
Российская Федерация

Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2020 №   897
Великий Новгород

О внесении изменений в Адми-
нистративный регламент по пре-
доставлению муниципальной 
услуги "Выдача градостроитель-
ных планов земельных участков"

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги "Выдача градостроительных планов земельных участков", 

утвержденный постановлением Администрации Великого Новгорода от 08.08.2017 

№ 3323 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода 

от 20.08.2018 № 3769, от 16.01.2019 № 163), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.2.1 абзац первый дополнить словами "а также иные лица в 

случае, если выдача градостроительного плана осуществляется до образования в 

соответствии с земельным законодательством на основании утвержденного проекта 

межевания территории и (или) схемы расположения земельного участка на 

кадастровом плане территории земельного участка для размещения объектов 

федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного 

значения, образуемого из земель и (или) земельных участков, которые находятся в 

государственной или муниципальной собственности и которые не обременены 

правами третьих лиц, за исключением сервитута, публичного сервитута";



2

1.2. В подразделе 2.4 слова "20 рабочих дней" заменить словами "14 рабочих 

дней";

1.3. В подразделе 2.5 абзац двенадцатый изложить в следующей редакции:

"решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 347 "Об утверждении 

Правил землепользования и застройки Великого Новгорода.";

1.4. Пункт 2.10.2 дополнить абзацем следующего содержания:

"расположение земельного участка в нескольких территориальных зонах.";

1.5. В пункте 3.4.6 слова "12 рабочих дней" заменить словами "9 рабочих 

дней". 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить 

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет. 

Заместитель Главы администрации В.А. Еремин

мв

0897п


